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Filmen är på internationella tecken men man kan välja svenska som undertext.
Våld mot kvinnor är ett globalt problem, men hur ser det ut specifikt för
döva  kvinnor?  Vi  har  träffat  döva  representanter  från  organisationer  i
Sverige och Frankrike som arbetar för att stödja och skydda våldsutsatta
döva kvinnor.

I Sverige arbetar organisationen ”Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk”
med att  hjälpa döva,  hörselskadade och dövblinda samt andra teckenspråkiga
kvinnor som utsatts för våld. Kvinnojouren erbjuder stödsamtal, juridisk rådgivning
och  hjälp  med  myndighetskontakter  genom  videosamtal  på  teckenspråk.
Dessutom  har  de  ett  skyddsboende  för  kvinnor  i  behov  av  akut  skydd.
Organisationen betonar vikten av att skapa trygga miljöer där döva kvinnor kan
känna sig hörda och förstådda, och de arbetar aktivt för att utbilda myndigheter
om de särskilda utmaningar som dessa kvinnor möter.

Hos  organisationen  Döva  kvinnliga  medborgare  i  solidaritet  i  Frankrike  är
situationen liknande. De vittnar om att döva kvinnor ofta står inför ytterligare
hinder  på  grund  av  språkbarriärer  och  bristande  tillgänglighet.  Enligt  franska
aktivister är ekonomiskt våld ett särskilt stort problem, där kvinnor manipuleras
och  utnyttjas  ekonomiskt  av  sina  partners.  Dessutom  vittnar  många  om
svårigheter att anmäla övergrepp och få tillgång till  rätt stöd eftersom många
stödlinjer och myndigheter saknar teckenspråkstolkning.

Både  i  Sverige  och  Frankrike  finns  en  stark  vilja  att  öka  samarbetet  mellan
europeiska länder för att skydda döva kvinnor och ge dem rätt till samma hjälp
som  hörande  kvinnor.  Ett  initiativ  som  nyligen  diskuterats  är  att  skapa  en
gemensam europeisk plattform för stöd till döva kvinnor som utsatts för våld, där
de kan få information, rådgivning och kontakt med organisationer i olika länder.
Det  finns  också  förslag  om att  införa  lagkrav  på  att  alla  stödlinjer  och  kriscentra
ska ha teckenspråkstolkning dygnet runt.

Aktivister och experter menar att det behövs fler organisationer, bättre utbildning
och ökad medvetenhet för att kunna bekämpa våldet. Det handlar inte bara om att
ge stöd till de som redan drabbats, utan också om att arbeta förebyggande genom
utbildning och informationskampanjer. Målet är tydligt: Antalet döva kvinnor som
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utsätts för våld ska vara noll.
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